Alem caudam : & ut complexive dicamus, ceteros omnes ex tota profusa anathematis-
zamus anima simul & mente : maxime illos, quos prelati sancti & universales sex synodi anathematizaverunt, una cum Severo Accipitrorum' auctore, (id est, dore, glosse,
sororum qui Christum animus natura esse fer- anathematis
tentur.) Quin & Petrum respuo cognomen- inferens
to Cnaphe, qui in trifragio hymno ' argu- scelum est in
mentum apponere auctor est, & passionem ipsorum aliam
impassibili applicare deitati presumptus ; & negacionem
omnes qui blasphemiam ejus sectantur. Non autem refutamus, sed oppido confirmamus & admittimus etiam locales sanctas synodos, & correctiones canonicas que divina sunt ab eis inspiratione depropria, atque legislationes carum animas illustrantes. Apostolicas autem ecclesias traditiones, per quas honorare & adorare sanctos & salutare docemur, suscipimus & amplectimur, venerantes eos ut famulos & amicos atque filios Dei. Honor enim qui circa devotos conterravorum agitur, probationem habet bona voluntatis erga communem exhibite Dominum. Illi enim ipsi cellaria Dei & habitacula munda, sanctique Spiritus purissima specula facti sunt. Sed & ipsorum animas ^{sap.} in manu Dei sunt, ut scriptum est. Cum enim vita sit Deus & lux, & sancti quoque qui in manu Dei sunt, in vita & lumine profecto consistunt. Et ideo preiusta in conspectu Domini mors sanctorum ejus. Ipsi viventes fiducialiter Deo astiterunt: fontes, ^{ad} salutares Dominus Christus sanctorum nobis reliquias prebuit, multimode beneficia infirmantibus rigantes, unguentum suavitatis emanantes, & demones abigentes : & sicut dicit magnus magister & ab immortalitate cognominatus, martyrum ossa languores fugant, infirmos curant, cecis videre do-nant, leprosos mundant, tentationes & mortores dissolvunt : & haec per Christum qui habuit in illis. Et bene psalmista cecinist : Mirabilis Deus in sanctis suis. Et rursus : Sanctis qui sunt in terra ejus, misericordia tua ^{7/10. 61} erit, vero. id est, Arba- nus, in mortali & summa Graecie dissolvi obliteratur.

Sanctis qui sunt in terra ejus, misericordia tua ^{7/10. 61} erit, vero. id est, Arba-
nus, in mortali & summa Graecie dissolvi obliteratur.

Nos voluntates ejus inter illos. Cum his au-
tem & sanctas & venerabiles imagines ado-
rantes amplectimur, id est, Verbi Dei, Domini videlicet & Salvatoris nostri Iesu Christi, qui pro nobis incarnatus est, & formam servi suscepit. Cuius imago & figura non deitatis, que inconvenit intemperante carnis ejus unita est, preferat characterem : invisibilis enim est & incircumscripta & informis divina natura : Denique quippe ne ^{7/10. 62} nos eritis unquam : ipso angelus narravit : sed humanitatis ejus coloribus facientes iconam adoramus. Apparuit enim Deus super terram etiam cum esset invisibilis, & vitus est, & cum hominibus conversatus est, & fatigatus est, & esurivit, & liti-
tivit lege nostrae, quam suscepit, naturam. Adoramus Christi iconam, id est, perfec-
tum que hominibus vita est, non divisa ab hac invisibili ejus divinitate : absit : sed unita huic ex summa conceptione. Nam eti dicit Iudeus : Quid vultis me occidere bo-
minem, qui veritatem locutus sum vobis ? non erat homo tantum, sed & Deus, & di-
cens : Ego & Pater unus sumus : non de-
negat naturam nostram : humano quippe ore ac organica haec alterius lingua. Hon-
oramus autem & adoramus etiam interemerat
Ecce 3 ejus

1145 *ecus imaginem sancte Dei genitricis & im-*
maculate dominas nostras, que illam inse-
fabiliter genuit. Honoramus quoque san-
ctorum apostolorum, prophetarum, bene-
vincentium martyrum, confessorum, & ju-
florum tamquam Dei amicorum imagines:
non materis vel coloribus calum adferen-
tes, sed per hanc intelligibilibus visibiles ad
principalem adducti, honorem illi debitum
impeditum: scientes secundum Basilium
magnum, quod imaginis honor ad princi-
palem transeat. Porro quia nonnulli con-
tentionis agunt, & dicant non oportere
sandorum imagines adorare, cum sint ma-
nusatae; simulaca stolidae has, immo im-
pie nuncupantes: noverint qui ejusmodi sunt. Bi-
quod cherubim, & propitiatorium, &
arcu, & mensa, que Moyses sacratissimum
divinum precepto construxit, manufacta er-
ant, & adorabuntur: accusat autem divi-
na scriptura eos qui adorant sculpitiae; sed
& illos qui demonibus immolant. Et qui-
dem abjectum erat paganorum sacrificium;
sed iustum acceptum est. Cum ergo cras-
fioris scriptura venerabiles imagines fiat,
oportet eas honorare propter principalia.
His itaque synodici nostri libenter acce-
pis, sandissimi, si quid inventum fuerit
in illis emendatione indigens, sine invidia
vestra Deo plene doctriis nos participes fa-
cite, & ad remittendum ea nobis corre-
cta esto precables: ut concorditer ex hoc
fidelibus utrifice, id est, vobis & nobis in-
ventis, glorifetur Pater & Filius & Spi-
tus sanctus, nunc & semper & in secula le-
cutorum. Amen.

Et post legacionem Petrus & Petrus Deo
 amabiles presbyteri, & locum tenentes san-
 dictissimi pape Hadriani senioris Romae, di-
 xerunt: Acquiescimus, quia secundum hi-
 dem, quam recte Tarasius sanctissimus &
 beatissimus patriarcha Constantinoopolitae est
 confessus, & apostolicus papa noster Ha-
 drianus suscipiens una cum venerabili san-
 cta synodo, que apud ipsum est, confes-
 sit, & eorum quae ille confessus fuerat,
 communionem amplexus est. Et benedictus
 Deus, quia orientis sanctissimi summi sa-
 credotes concordes in orthodoxa fide &
 adoratione venerabilium imaginum sanctissi-
 mis Hadriano pape Romano, & Tarasio
 patriarchae novae Romae, inventi sunt:
 & qui ita non contentur, anathema sint
 a sanctis trecentis decem & oculo patribus,
 qui hic ante collecti sunt.

Santa synodus dixit: Fiat, fiat, fiat.
 Agapius sanctissimus episcopus Cesarea di-
 xit: Definitis ab orientis sanctissimis pon-
 tificibus sacratissimis literis ad Tarasium san-
 dictissimum patriarcham, his, tamquam ti-
 tulum orthodoxie suscipiens, omnibus mo-
 dis consentio, & communionem recipio: &
 eos qui ita non lapidant, anathemati sum-
 miserim.